
 

P.le della Pace, 1
43100 Parma
Tel. 0521-931623
Fax 0521-931624

Il Presidente www.provincia.parma.it

protocollo n. 6213 del 06/03/2024 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
DOTT. LUIGI TERRIZZI

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AL SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

AL RESPONSABILE DELL’U.O.
MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

GEOM.  ANTONIO MESTI

ALL’ASSISTENTE STRADALE
BIGGI ANGELO

ALLA DITTA AB GLOBAL 

AL SINDACO DEL COMUNE DI COLORNO (PR)

AL COMUNE DI TORRILE

AL SINDACO DEL COMUNE DI SORBOLO MEZZANI (PR)

ALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

AL COMUNE DI BRESCELLO

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA QUESTURA DI PARMA 

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE SORBOLO MEZZANI

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI TORRILE

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI COLORNO

AL COMANDO CARABINIERI DI PARMA

ALLA STAZIONE CARABINIERI SORBOLO MEZZANI

ALLA STAZIONE CARABINIERI COLORNO

ALLA PREFETTURA DI PARMA

1



ALLA QUESTURA di PARMA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI SORBOLO

ALLA DIREZIONE TEP S.P.A. DI PARMA

ALL’A.C.I DI PARMA

ALL’UFFICIO STAMPA

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 34 “PADANA ORIENTALE” - CHIUSURA TEMPORANEA 
AL  TRANSITO  DEL  MANUFATTO  STRADALE  SITO  AL  KM  10+200  IN  LOC.  “PONTE  SUL 
TORRENTE ENZA” (COMUNE DI SORBOLO MEZZANI) DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 11:30 DEL 
11/03/2024 - TRASMISSIONE ORDINANZA STRADALE

Si  invia  per  conoscenza  e  per  l’esecuzione  l’ORDINANZA  STRADALE  n.  28/2024  relativa  alla 
temporanea interruzione al transito sul manufatto stradale in oggetto.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE

          Dott. Ing. Giampaolo Monteverdi

  

 
                    

2



P.le della Pace, 1
43100 Parma
Tel. 0521-931623
Fax 0521-931624

Il Presidente www.provincia.parma.it

STRADA PROVINCIALE N. 34 “PADANA ORIENTALE” – CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO 
DEL MANUFATTO STRADALE SITO AL KM 10+200 IN LOC. “PONTE SUL TORRENTE ENZA” 
(COMUNE DI SORBOLO MEZZANI) DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 11:30 DEL 11/03/2024

ORDINANZA STRADALE N° 28/2024

IL PRESIDENTE

VISTI
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e s.m.i;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 
del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO
che lungo la Strada Provinciale n° 34 “Padana orientale”, al Km. 10+200 circa, nel territorio del Comune di 
di Sorbolo Mezzani è presente il manufatto stradale di attraversamento del torrente Enza nella località di 
Coenzo e al confine con la Provincia di Reggio Emilia e il territorio del Comune di Brescello;

che  occorre  procedere  con  l’esecuzione  di  prove  di  carico  finalizzate  alla  verifica  delle  condizioni  di 
sicurezza del ponte al km 10+200 Ponte sul Torrente Enza;

ORDINA

LA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRANSITO, PER TUTTI I MEZZI E PERSONE, DEL MANUFATTO 
STRADALE  SITO  AL  KM.  10+200 DELLA  S.P.  N.  34  “PADANA  ORIENTALE”  IN  LOC.  COENZO 
(COMUNE DI SORBOLO MEZZANI), DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 11.30 DEL GIORNO 11/03/2024

La presente ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori e dovrà essere presentata ad ogni richiesta dei Funzionari, Ufficiali o Agenti addetti all’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale.

Il  percorso  alternativo  al  tratto  oggetto  di  chiusura  è  costituito  dalla  S.P.  n.  62  R per  quanto 
riguarda la direzione Sorbolo – Brescello, Lentigione e viceversa.  

Resta obbligo dell’impresa Ab Global con sede in Strada Provinciale per Sala Baganza n. 7/L 43044 
Stradella di Collecchio(PR) C.F. 02448320347 l’installazione di tutta la segnaletica necessaria nel 
rispetto  del  vigente  Codice  della  Strada,  del  corrispondente  Regolamento  di  Esecuzione  e  d 
Attuazione,  secondo  gli  schemi  segnaletici  di  cui  al  DM 10,07,02.  Il  responsabile  del  cantiere, 
Geom. Fabio Chierici, rimane a disposizione al numero di cell.: 333 5303508. 

La  presente  ORDINANZA  sarà  resa  nota  al  pubblico  a  cura  di  questa  Amministrazione  mediante 
pubblicazione sulla stampa locale, e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali.

                                                                                                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

          Dott. Ing. Giampaolo Monteverdi

3


	Il Presidente
	Il Presidente
	ORDINANZA STRADALE N° 28/2024
	ORDINA


